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Medlemsinformation	  maj/juni	  2017	  
Kære	  medlemmer.	  
Arbejdet	  i	  foreningen	  fortsætter	  ufortrødent,	  og	  vi	  er	  i	  løbende	  kontakt	  med	  diverse	  folk	  i	  Akwamufie	  i	  forbindelse	  
med	  de	  aktiviteter,	  der	  foregår	  i	  Akwamufie.	  	  
	  
Begravelsen	  af	  Kurts	  og	  Mogens	  lingvist:	  
	  
En	  af	  månedens	  store	  begivenheder	  var	  begravelsen	  af	  Samuel	  Kofi	  Nyarko,	  der	  i	  mange	  år	  har	  været	  en	  stor	  hjælp	  i	  
forbindelse	  med	  foreningens	  arbejde.	  Begravelsen	  var,	  som	  det	  sig	  hør	  og	  bør	  en	  tre	  dages	  foretagelse	  med	  mange	  
fremmødte.	  Blandingen	  af	  traditionelle	  og	  moderne	  ritualer,	  som	  det	  er	  skik	  og	  brug	  i	  Ghana,	  viser	  endnu	  engang,	  at	  
det	  ghanesiske	  samfund	  besidder	  et	  både	  og,	  nemlig	  fortid	  i	  nutid.	  	  
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Først	  en	  biografi:	  

	  
	  
Herefter	  hustruens	  mindeord:	  
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Og	  til	  sidst	  børnebørnenes	  mindeord:	  

	  
	  
Må	  fred	  være	  med	  ham.	  Her	  er	  billeder	  fra	  den	  central	  plads	  i	  Akwamufie	  med	  Kofis	  kiste	  og	  begravelsesselskabet.	  
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Vi	  arbejder	  på	  at	  finde	  en	  afløser	  for	  Samuel	  Kofi	  Nyarko	  og	  som	  det	  ser	  ud	  i	  øjeblikket	  peger	  alt	  på	  Samuel	  Addo	  
Otchere	  der	  er	  coordinator	  hos	  Akwamu	  Customary	  Lands,	  men	  det	  er	  endnu	  ikke	  endeligt	  afgjort.	  
	  
De	  blinde	  og	  de	  døve:	  
	  
Der	  er	  blevet	  overført	  penge	  til	  de	  blinde	  og	  døves	  familier,	  så	  børnene	  kan	  fortsætte	  deres	  skolegang.	  Familierne	  er	  
meget	  taknemmelige	  for	  det	  faktum,	  at	  deres	  børn	  bliver	  givet	  en	  mulighed	  for	  uddannelse.	  Vi	  følger	  fortløbende	  
deres	  udvikling	  og	  præstationer	  i	  skolen	  for	  at	  sikre	  os	  ,at	  pengene	  er	  givet	  godt	  og	  meningsfuldt	  ud.	  Tak	  til	  alle	  
sponsorerne	  for	  deres	  bidrag.	  
	  
Her	  er	  formanden	  for	  Akwamufies	  venner	  i	  Akwamu	  Mr.	  Pobi	  Bekai	  med	  de	  to	  døve	  -‐	  Kwaku	  Owusu	  og	  Gyamea	  
Akosua.	  Billedet	  ved	  siden	  er	  af	  den	  døve	  student	  Manu	  Philip,	  der	  har	  pakket	  alle	  sine	  ting	  i	  bilen	  og	  er	  klar	  til	  afgang.	  
Billedet	  ved	  siden	  af	  igen	  er	  den	  blinde	  Debrah	  Strphen:	  
	  

	  
	  
	  
Odenehos	  uddannelsesfond:	  
	  
I	  forhold	  til	  Odenehos	  uddannelsesfond,	  som	  foreningen	  også	  støtter,	  så	  er	  der	  også	  her	  nyt.	  Et	  privat	  firma,	  der	  
arbejder	  med	  naturbevaring	  kaldet	  Akwamu	  Gorge	  Conservation	  Trust	  Project	  (her	  er	  et	  link	  til	  deres	  hjemmeside:	  
http://www.akwamugorge.org/)	  har	  lejet	  3000	  hektar	  jord,	  der	  tilhører	  Odeneho	  og	  betaler	  20.000	  ghana	  cedi	  om	  
året	  for	  dette.	  Disse	  penge	  går	  så	  sammen	  med	  Akwamufies	  venners	  bidrag	  til	  otte	  ”tertiary	  students”	  (videre	  
uddannelses	  studernede	  fra	  Akwmau),	  der	  nu	  studerer	  på	  kystens	  uddannelsesinstitutioner:	  
	  

1. Francisca	  Opoku	  –	  University	  of	  Ghana	  –	  landbrugsstuderende.	  
2. Ofosu	  Emmanuel	  –	  University	  of	  Cape	  Coast	  –	  handelsstuderende	  
3. Afari	  Emmanuel	  –	  University	  of	  health	  and	  allied	  science	  –	  fysikstuderende	  
4. Gifty	  Dakoa	  –	  Kwame	  Nkrumah	  University	  –	  medicinstuderende	  
5. Lord	  Debrah	  -‐	  Kwame	  Nkrumah	  University	  -‐	  medicinstuderende	  
6. Isaac	  Owusu	  -‐	  Kwame	  Nkrumah	  University	  –	  studerer	  politik	  
7. Nyarko	  Ofosu	  –	  University	  of	  professional	  studies	  –	  marketingstuderende	  	  
8. Mfoa	  Michael	  -‐	  University	  of	  professional	  studies	  –	  kunststuderende	  

	  
Som	  det	  fremgår	  af	  listen,	  så	  har	  Odeneho	  erkendt,	  at	  hvis	  der	  skal	  skabes	  vækst	  og	  fremgang	  I	  Akwamu,	  så	  er	  en	  
nøglerne	  hertil,	  at	  der	  er	  uddannede	  mennesker	  med	  forskellige	  kompetencer,	  der	  kan	  føre	  an	  i	  udviklingen.	  Vi	  følger	  
også	  her	  spændt	  med	  i,	  hvordan	  de	  udvikler	  sig.	  
	  
Sidst	  vedhæfter	  vi	  lige	  den	  artikel	  i	  Jyllands	  Posten	  fra	  marts,	  som	  handlede	  om	  Odeneho	  og	  linker	  her	  også	  til	  et	  kort	  
interview	  med	  Odeneho	  om,	  hvorfor	  det	  er	  vigtigt,	  at	  Danmark	  og	  Ghana	  /	  Akwamu	  har	  et	  godt	  forhold	  med	  en	  bøn	  
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om	  et	  fremtidigt	  og	  givtigt	  samarbejde:	  http://jyllands-‐posten.dk/international/ECE9456997/akwamuernes-‐konge-‐i-‐
ghana-‐fortaeller-‐om-‐forholdet-‐til-‐danmark/	  
	  
Vi	  opfordrer	  endnu	  engang	  alle	  medlemmer	  til	  at	  prøve	  at	  få	  nye	  medlemmer	  ind	  i	  foreningen.	  Jo	  flere	  jo	  bedre	  og	  jo	  
flere	  muligheder	  har	  vi	  for	  et	  udviklende	  samarbejde	  med	  Akwmau.	  	  
	  
	  
	  	  
Med	  venlig	  hilsen.	  
	  
	  
	  
	  
Mogens	  og	  Karl	  Peter	  


